



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

DUQUE BACELAR, TERÇA * 15 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO IV * Nº 282

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	2
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº Nº 28100001	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022	2



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº Nº 28100001

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº Nº 28100001

REF.: DISPENSA DE LICITACAO Nº 017/2021, Processo Administrativo nº 113.2021; **OBJETO:** prestação de serviços de gerenciamento eletrônico e digitalização de documentos contábeis referente a Prestação de Contas do exercício financeiro de 2021; **AMPARO LEGAL:** art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; **VALOR GLOBAL:** R\$ 8.061,12 (oito mil, sessenta e um reais e doze centavos); **CONTRATADA:** DHIANKARLO ARAUJO E SILVA CNPJ:26.662.648/0001-17; **CONTRATANTE:** Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura; **SIGNATÁRIOS:** Dhiankarlo araujo e silva, portador do CPF nº 572.675.283-72, pela **CONTRATADA** e Robert Otoni Furtado Oliveira, pela **CONTRATANTE**. Duque Bacelar-Ma, 28 de outubro de 2021.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 0e98c43c6d00e7494747483ff769933a

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02/2022-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios destinados às Secretarias de Duque Bacelar/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 06.314.439/0001-75, neste ato representado(a) pelo(a) Secretário Municipal de Administração, Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, inscrito(a) no CPF 088.961.273-00. e a empresa: LHC SOARES EPP, CNPJ:10.513.552/0001-57. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-02/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretaria Municipal de Saúde, Gilmar Kilma da Silva Miranda - Secretaria Municipal de Assistência Social - Órgãos Participantes e o representante da empresa Sr. Luis Henrique Coelho, CPF: 011.076.303-39.

LHC SOARES EPP- CNPJ: 10.513.552/0001-57					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
2	CARNE BOVINA de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	KG	1140	R\$ 27,09	R\$ 30.882,60
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	KG	2200	R\$ 12,25	R\$ 26.950,00
4	Carne de PEIXE, tipo TAMBÁQUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	KG	160	R\$ 14,59	R\$ 2.334,40
7	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	230	R\$ 18,22	R\$ 4.190,60
TOTAL					R\$ 64.357,60

NÃO PERECÍVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	89	R\$ 3,49	R\$ 310,61
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	1900	R\$ 1,47	R\$ 2.793,00
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	176	R\$ 9,22	R\$ 1.622,72
21	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1290	R\$ 4,08	R\$ 5.263,20
47	SAL REFINADO 1kg	PCT	265	R\$ 0,62	R\$ 164,30
TOTAL					R\$ 10.153,83
HORTIFRUTIGRANGEIROS					
ITEM	ITEM	UNID	TOTAL	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
59	ABOBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	130	R\$ 10,97	R\$ 1.426,10
60	ALFACE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	220	R\$ 2,12	R\$ 466,40
TOTAL					R\$ 1.892,50
VALOR FINAL					R\$ 76.403,93

Duque Bacelar-MA, 11 de Fevereiro de 2022. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 8a0d8b4b3fd34cba04b1446cf54c5807

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02/2022-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios destinados às Secretarias de Duque Bacelar/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 06.314.439/0001-75, neste ato representado(a) pelo(a) Secretário Municipal de Administração, Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, inscrito(a) no CPF 088.961.273-00. e a empresa: J. DE O. SILVA COMERCIO, CNPJ: 19.443.453/0001-10. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-02/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretaria Municipal de Saúde, Gilmar Kilma da Silva Miranda - Secretaria Municipal de Assistência Social - Órgãos Participantes e o representante da empresa Sr. Josenilson de Oliveira Silva, CPF: 036.082.343-22.

J. DE O. SILVA COMERCIO, CNPJ: 19.443.453/0001-10					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	KG	390	R\$ 11,90	R\$ 4.641,00
5	LINGUIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3kg, validade mínima de 03 meses	KG	365	R\$ 18,35	R\$ 6.697,75
6	OVOS extra brancos de galinha, caIXA com 30 unidades	CX	110	R\$ 147,20	R\$ 16.192,00
TOTAL					R\$ 27.530,75
NÃO PERECÍVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	ACHOCOLATADO em PÓ, vitamínado, embalagem de 40g, validade mínima de 06 meses.	PCT	180	R\$ 3,50	R\$ 630,00
9	AÇUCAR, embalagem 1kg.	KG	1110	R\$ 2,73	R\$ 3.030,30
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	GALÃO (Retornável)	1225	R\$ 4,26	R\$ 5.218,50
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	1800	R\$ 1,87	R\$ 3.366,00
14	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	KG	1680	R\$ 3,98	R\$ 6.686,40
15	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	KG	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	65	R\$ 20,36	R\$ 1.323,40

18	BISCOITO RECHEADO, pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	300	R\$ 1,52	R\$ 456,00
19	BISCOITOS, apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1100	R\$ 3,45	R\$ 3.795,00
20	BISCOITOS, apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1030	R\$ 3,15	R\$ 3.244,50
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	55	R\$ 3,77	R\$ 207,35
23	COCO BALADO pct com 100g	PCT	250	R\$ 4,37	R\$ 1.092,50
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	UND	270	R\$ 1,92	R\$ 518,40
25	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	270	R\$ 2,01	R\$ 542,70
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
27	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	300	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00
28	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO I, grossa, embalagem de 1KG.	KG	300	R\$ 6,03	R\$ 1.809,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	KG	250	R\$ 5,24	R\$ 1.310,00
30	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	690	R\$ 5,58	R\$ 3.850,20
33	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó, validade mínima de 6 meses	PCT	220	R\$ 6,59	R\$ 1.449,80
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	PCT	560	R\$ 1,82	R\$ 1.019,20
35	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, Nº 08, embalagem 500g.	PCT	580	R\$ 2,29	R\$ 1.328,20
36	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	104	R\$ 3,49	R\$ 362,96
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	468	R\$ 7,99	R\$ 3.739,32
38	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	660	R\$ 2,45	R\$ 1.617,00

39	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	610	R\$ 1,73	R\$ 1.055,30
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	KG	260	R\$ 5,99	R\$ 1.557,40
41	MILHO BRANCO - Para mingau	UND	240	R\$ 2,99	R\$ 717,60
42	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	280	R\$ 2,98	R\$ 834,40
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	300	R\$ 2,33	R\$ 699,00
44	MUCILON, pacote com 500g	PCT	66	R\$ 8,80	R\$ 580,80
45	NESTON, pacote com 500g	PCT	66	R\$ 9,41	R\$ 621,06
48	SARDINHA EM LATA, embalagem de 125g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	CX	470	R\$ 142,37	R\$ 66.913,90
49	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	UND	1270	R\$ 3,82	R\$ 4.851,40
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO 900ML - fardo com 12 und	FRD	58	R\$ 63,46	R\$ 3.680,68
51	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	FRD	48	R\$ 38,99	R\$ 1.871,52
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	145	R\$ 2,99	R\$ 433,55
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UND	210	R\$ 3,42	R\$ 718,20
54	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	80	R\$ 3,49	R\$ 279,20
TOTAL					R\$ 133.139,74
PAES E BOLOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
55	BOLO, tipo DOCE.	UND	770	R\$ 14,42	R\$ 11.103,40
56	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	UND	720	R\$ 11,99	R\$ 8.632,80
57	PÃO FRANCÊS de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	790	R\$ 9,56	R\$ 7.552,40
58	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	1900	R\$ 10,13	R\$ 19.247,00
TOTAL					R\$ 46.535,60
TOTAL					R\$ 207.206,09

Duque Bacelar-MA, 11 de Fevereiro de 2022. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: b0ec8324e3893e26cb0db28c07f6c76f



Juntos em uma nova história!

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019